

Einladung zur DVF-Landeskonferenz Baden-Württemberg 2024

Termin: Samstag, 27. April 2024, um 11 Uhr

TOP 1:

Durchführung: Präsenz-Veranstaltung

Ort: Gemeindehalle Sülzbach (Michael-Beheim-Straße 2, 74182 Obersulm)

Begrüßung

Vorläufige

Tagesordnung:

TOP 2: Wahl der Schriftführerin bzw. des Schriftführers

TOP 3: Feststellung der Beschlussfähigkeit

TOP 4: Feststellung evtl. eingebrachter Anträge und

Beschluss über deren Aufnahme in die Tagesordnung

TOP 5: Genehmigung der Tagesordnung

TOP 6: Bericht des Vorstandes

TOP 7: Entlastung des Vorstandes

TOP 8: Beratung und Beschlussfassung zum Antrag:

Die Landeskonferenz möge der Neueinteilung der Bezirke, wie sie auf der Website

des Landesverbands dargestellt ist, zustimmen.

(siehe Website: https://dvf-bw.de/seiten/bezirke---uebersicht.html)

TOP 9: Beratung und Beschlussfassung zum Antrag:

Die Landeskonferenz möge der Fortführung des seit Ende Oktober 2023 praktizierten Konzepts der finanziellen Förderung von Workshops für

DVF-Mitglieder zustimmen.

(siehe Website: https://dvf-bw.de/seiten/workshops-seminare--co.html)

TOP 10: Beratung und Beschlussfassung zum Antrag:

Die Landeskonferenz möge der eventuellen Einführung eines zweiten jährlichen Wettbewerbs auf Landesverbandsebene (mit der Möglichkeit des Erwerbs von IRIS-

Punkten) zustimmen.

TOP 11: Beratung und Beschlussfassung zum Antrag:

Die Landeskonferenz möge der eventuellen Einführung eines jährlichen

Magazins (Print) zustimmen.

TOP 12: Verschiedenes, ggfs. weitere Anträge und freie Aussprache

Anträge zur DVF-Landeskonferenz Baden-Württemberg 2024 können bis einschließlich zwei Wochen vor der Konferenz schriftlich per E-Mail beim Landesvorsitzenden eingereicht werden. Die E-Mail-Adresse lautet: richard.kraning@dvf-bw.de

Wir bitte alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer um rechtzeitiges Erscheinen und um einen entsprechenden Nachweis der DVF-Mitgliedsausweis).

Wir wünschen allen Teilnehmern eine gute Anfahrt und wir freuen uns schon auf das gemeinsame Treffen ©